

**ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE PINHAL DA SERRA**

CNPJ: 04.213.870/0001-08 Telefone: 5435840250
Av. Luiz Pessoa da Silva Neto
C.E.P.: 95390-000 - Pinhal da Serra - RS

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 14/2016 - PR

Processo Administrativo:
Data do Processo Adm.:

Processo de Licitação: 31/2016
Data do Processo: 03/03/2016

Folha: 1/5

ANEXO I
RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
1	100,000	UN	ABOCATH N° 24. (44-04-0180)	-----	1,0000	100,0000
2	100,000	UN	ABOCATH N° 18 (44-01-0932)	-----	0,8700	87,0000
3	100,000	UN	ABOCATH N° 20 (44-01-0839)	-----	0,6800	68,0000
4	100,000	UN	ABOCATH N° 22 (44-01-0933)	-----	0,9000	90,0000
5	20,000	UN	ALMOTOLIA 250 ML (44-09-0060)	-----	2,3500	47,0000
6	50,000	UN	ACIDO TRANEXÂMICO 50 MG/5 ML INJETAVEL (44-05-0606)	-----	2,8700	143,5000
7	2000,000	UN	AGUA BIDEUTILADA 10ML (65-02-0169)	-----	0,2400	480,0000
8	10,000	UN	AGUA BIDEUTILADA C/ 05 LITROS (44-11-0148)	-----	10,0500	100,5000
9	5,000	LT	AGUA OXIGENADA 10 V - 1L (44-04-0031)	-----	3,8300	19,1500
10	300,000	UNI	AGULHA 25x7 (44-08-0163)	-----	0,0700	21,0000
11	200,000	UNI	AGULHA 25x8 (44-08-0164)	-----	0,0700	14,0000
12	700,000	UN	AGULHAS 20 x 0,55 (44-04-0289)	-----	0,1000	70,0000
13	600,000	UN	AGULHAS 25X6,0 (44-04-0332)	-----	0,1000	60,0000
14	200,000	UN	AGULHAS 40 X 12 (44-04-0339)	-----	0,0900	18,0000
15	50,000	UNI	ALCOOL 70 % - UNIDADE DE 1L (44-05-0142)	-----	4,9500	247,5000
16	5,000	UNI	ALCOOL IODADO INCOLOR 1L (44-08-0186)	-----	9,5200	47,6000
17	5,000	ROLO	ALGODÃO HIDRÓFILO 500g (44-04-0185)	-----	10,2000	51,0000
18	100,000	AMP	AMINOFILINA 24MG/ML INJETAVEL (44-08-0408)	-----	1,1100	111,0000
19	30,000	UN	AMIODARONA 50MG/ML SOLUÇÃO INJETAVEL (44-08-0422)	-----	2,0400	61,2000
20	10,000	UN	APARELHO PARA HGT ON CALL PLUS (44-04-0316)	-----	33,1300	331,3000
21	4,000	UN	APARELHO DE NEBULIZAÇÃO COMPLETO (18-36-0017)	-----	1,9200	7,6800
22	400,000	UN	ATADURA DE CREPE 10 CM 60% ALGODÃO 28%POLIAMIDA 12% POLIESTER 13 FIOS P/ c³. (65-01-0095)	-----	0,3600	144,0000
23	500,000	UN	ATADURA DE CREPE 8 CM 60% ALGODÃO, 28% POLIAMIDA, 12% POLIESTER 13 FIOS P/C³ (65-02-0558)	-----	0,4500	225,0000
24	600,000	UN	ATADURA DE CREPE 10 CM 60% ALGODÃO 28%POLIAMIDA 12% POLIESTER 13 FIOS P/ c³. (65-01-0095)	-----	0,5300	318,0000
25	500,000	UN	ATADURA DE CREPE 15 CM 23% ALGODÃO 54%POLIAMIDA 23% POLIESTER 13 FIOS P/ c³. (65-01-0094)	-----	0,8200	410,0000
26	500,000	UN	ATADURA DE CREPE 20 CM 60% ALGODÃO 28%POLIAMIDA 12% POLIESTER 13 FIOS P/ c³. (65-01-0093)	-----	1,5400	770,0000
27	700,000	UN	ATADURA ELASTICA 15 CM, 54% POLIAMIDA 23% ALGODÃO 23% POLIESTER (65-02-0560)	-----	1,3400	938,0000
28	4,000	UN	BALANÇA DIGITAL COM CAPACIDADE PARA 15 KG (12-02-0085)	-----	68,7700	275,0800
29	1200,000	AMP	BUSCOPAM COMPOSTO 5ML INJETAVEL (44-01-0911)	-----	1,3600	1.632,0000
30	2,000	UN	caixa termica com termometro digital 10 litros (44-05-0647)	-----	650,0000	1.300,0000
31	200,000	UN	CATETER NASAL TIPO ÓCULOS (44-04-0311)	-----	1,1900	238,0000
32	30,000	UN	CLORIDRATO DE ETILFRINA 10MG/ML INJETAVEL (44-05-0648)	-----	1,2600	37,8000
33	10,000	UN	CLORIDRATO DE TETRACAÍNA 1% + CLORIDRATO DE FENILEFRINA 0,1% COLIRIO (44-11-0232)	-----	13,7900	137,9000

**ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE PINHAL DA SERRA**

CNPJ: 04.213.870/0001-08 Telefone: 5435840250
Av. Luiz Pessoa da Silva Neto
C.E.P.: 95390-000 - Pinhal da Serra - RS

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 14/2016 - PR

Processo Administrativo:
Data do Processo Adm.:
Processo de Licitação: 31/2016
Data do Processo: 03/03/2016

Folha: 2/5

ANEXO I
RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
34	30,000	UN	CLEAN TEST INDICADOR BIOLOGICO COM 10 UNIDADES (44-05-0649)	-----	93,1600	2.794,8000
35	3,000	UN	COMADRE (65-01-0104)	-----	16,2900	48,8700
36	10,000	UN	COMPRESSAS CIRURGICAS (CAMPO OPERATÓRIO) 45CMX50CM C/50 UNI (44-04-0331)	-----	80,6700	806,7000
37	150,000	PCT	COMPRESSAS DE GASES 10CMx10CM, 5 DOBRAS, 13 FIOS, 8 CAMADAS, PACOTE COM 500 UNIDADES (44-04-0327)	-----	42,0800	6.312,0000
38	200,000	PCT	COMPRESSAS DE GASES 7,5CMx7,5CM, 8 DOBRAS,13 FIOS,5 CAMADAS, PACOTE COM 500 UNIDADES (44-04-0326)	-----	24,2900	4.858,0000
39	5,000	PCT	CURATIVOS ANTISEPTICO RENDONDO P/ COLETA DE SANGUE CX COM 500 UN. (44-04-0307)	-----	12,6500	63,2500
40	50,000	UN	DETSANI 100 ML (44-12-0028)	-----	3,0300	151,5000
41	20,000	UN	DESLANOSÍDEO (CEDILANID) 0,2MG/ML INJETÁVEL (44-05-0607)	-----	1,8200	36,4000
42	30,000	UNI	DESLANOSÍDEO 0,2MG/ML INJETAVEL (44-05-0601)	-----	1,6000	48,0000
43	1,000	UN	DETECTOR FETAL DIGITAL PORTÁTIL (65-01-0099)	-----	720,0000	720,0000
44	3,000	UNI	DETERGENTE ENZIMÁTICO PARA LAVAGEM DO INSTRUMENTAL (5L) (44-04-0206)	-----	95,0000	285,0000
45	40,000	AMP	DEXAMETASONA 2MG/ML INJETAVEL (44-05-0268)	-----	0,6800	27,2000
46	75,000	UNI	DIAZEPAM- 10 MG/ML (65-02-0347)	-----	1,0200	76,5000
47	50,000	UN	DICLOFENACO GEL (44-05-0398)	-----	4,3800	219,0000
48	1200,000	AMP	DICLOFENACO SODICO 75MG/3ML INJETAVEL (44-01-0374)	-----	0,6600	792,0000
49	50,000	UN	DICLOFENACO SPRAY (44-01-0851)	-----	14,3000	715,0000
50	350,000	UN	DIPIRONA 1G / 2ML INJETAVEL (44-01-0937)	-----	0,6800	238,0000
51	20,000	AMP	DOPAMINA- 5MG/ ML INJETAVEL (65-02-0358)	-----	1,6800	33,6000
52	50,000	AMP	EPINEFRINA 1MG/ML INJETÁVEL (65-02-0645)	-----	4,1100	205,5000
53	500,000	UN	EQUIPO MACRO GOTAS COM INJETOR LATERAL (44-04-0012)	-----	1,7300	865,0000
54	2,000	PCT	ESCOVA CERVICAL PACOTE COM 100 UNIDADES (65-02-0671)	-----	24,0000	48,0000
55	10,000	UN	ESFIGMOMANOMETRO ANEROIDE ADULTO COM VELCRO (65-02-0672)	-----	78,4600	784,6000
56	100,000	UN	ESPARADRAPO 10 X4,5 (44-08-0153)	-----	5,9500	595,0000
57	20,000	UN	ESPARADRAPO 2,5CM X 4,5 CM (44-04-0330)	-----	2,1300	42,6000
58	2,000	PCT	ESPATULAS DE AYRE PACOTE COM 100 UNIDADES (65-02-0673)	-----	7,2400	14,4800
59	50,000	UN	ESPÉCULO VAGINAL COM LUBRIFICANTE TAMANHO P (44-05-0608)	-----	0,8800	44,0000
60	50,000	UN	ESPÉCULO VAGINAL COM LUBRIFICANTE TAMANHO G (44-05-0610)	-----	1,2400	62,0000
61	50,000	UN	ESPÉCULO VAGINAL COM LUBRIFICANTE TAMANHO M (44-05-0609)	-----	1,8000	90,0000
62	20,000	AMP	FENITOÍNA 50 MG/ML INJETAVEL (44-11-0085)	-----	2,8600	57,2000
63	30,000	UN	FENOBARBITAL 200MG/2ML INJETÁVEL (44-05-0605)	-----	2,5500	76,5000
64	1,000	CX	FIO CATGUT 3.0 CROMADO CAIXA COM 24 UNIDADES (65-02-0674)	-----	112,6800	112,6800
65	1,000	CX	FIO CATGUT 3.0 SIMPLES CAIXA COM 24 UNIDADES (65-02-0675)	-----	112,6800	112,6800
66	500,000	CX	FITA HGT P/ APARELHO ON CALL PLUS CX C/ 50 UNIDADES (44-03-0154)	-----	33,1300	16.565,0000
67	5,000	UN	FIXADOR CITOPATOLOGICO 100ML (44-05-0302)	-----	7,2400	36,2000
68	5,000	UN	FLUXOMETRO DE OXIGÊNIO (44-04-0317)	-----	55,0500	275,2500

**ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE PINHAL DA SERRA**

CNPJ: 04.213.870/0001-08 Telefone: 5435840250
Av. Luiz Pessoa da Silva Neto
C.E.P.: 95390-000 - Pinhal da Serra - RS

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 14/2016 - PR

Processo Administrativo:
Data do Processo Adm.:
Processo de Licitação: 31/2016
Data do Processo: 03/03/2016

Folha: 3/5

ANEXO I
RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
69	300,000	PCT	FRALDAS GERIÁTRICAS TAMANHO G, PACOTES COM 08 UNIDADES. (44-03-0165)	-----	10,5700	3.171,0000
70	300,000	PCT	FRALDAS GERIÁTRICAS TAMANHO M, PACOTES COM 08 UNIDADES. (44-03-0166)	-----	10,5700	3.171,0000
71	1000,000	UN	FRASCOS ESTÉREIS P/ COLETA DE URINA (44-04-0174)	-----	0,3000	300,0000
72	500,000	AMP	FRUTOGENASE 10ML INJETAVEL (44-01-0912)	-----	5,7100	2.855,0000
73	70,000	AMP	FUROSEMIDA 40 MG/ML INJETAVEL (44-12-0189)	-----	0,7400	51,8000
74	30,000	UNI	GEL PARA ULTRASSON 300G (44-11-0164)	-----	3,1500	94,5000
75	20,000	UN	GLICONATO DE CALCIO 10% INJETAVEL (44-08-0438)	-----	1,5300	30,6000
76	100,000	AMP	GLICOSE 25% INJETÁVEL (10ML) (44-11-0040)	-----	100,0000	10.000,0000
77	300,000	UN	GLICOSE 5% - 250 ML (65-02-0573)	-----	2,7000	810,0000
78	150,000	UN	GLICOSE 5% - 500 ML (65-02-0572)	-----	3,8300	574,5000
79	100,000	UN	GLICOSE 50% 10 ML INJETÁVEL (44-11-0230)	-----	0,3100	31,0000
80	50,000	UN	HALOPERIDOL 5MG/ML SOL INJ (65-02-0610)	-----	1,3000	65,0000
81	50,000	UNI	HALOPERIDOL DECANOATO 70,52MG/ML (44-05-0254)	-----	12,0700	603,5000
82	150,000	FRAS	HIDROCORTIZONA 500 MG (INJETAVEL) (44-11-0041)	-----	9,1800	1.377,0000
83	15,000	LT	HIPOCLORITO DE SODIO 1% 1L (65-01-0092)	-----	3,1400	47,1000
84	100,000	UN	LÂMINA P/BISTURI N°15 (44-08-0176)	-----	27,4200	2.742,0000
85	100,000	UN	LANCETA P/ HGT CX COM 100 UN. (44-03-0158)	-----	0,4900	49,0000
86	10,000	UN	LANTERNA CLÍNICA (44-09-0035)	-----	15,0000	150,0000
87	20,000	FRAS	LIDOCAINA 2,0% (20MG/ML) SEM VASOCONTRITOR 20ML (44-04-0016)	-----	3,2600	65,2000
88	5,000	UN	LIDOCAINA 100MG/ML 50 ML SPRAY (65-02-0676)	-----	61,2800	306,4000
89	12,000	CX	LUVAS DE PROCEDIMENTO PP C/ 100 UNIDADES (44-04-0285)	-----	21,9100	262,9200
90	90,000	CX	LUVAS DE PROCEDIMENTO TAMANHO G CAIXA COM 100 UNIDADES (44-11-0118)	-----	21,9100	1.971,9000
91	60,000	CX	LUVAS DE PROCEDIMENTO TAMANHO M CAIXA COM 100 UNIDADES (44-11-0119)	-----	21,9100	1.314,6000
92	50,000	CX	LUVAS DE PROCEDIMENTO TAMANHO P CAIXA COM 100 UNIDADES (44-11-0120)	-----	21,9100	1.095,5000
93	100,000	PAR	LUVAS ESTERIL 7.0 (44-11-0233)	-----	1,3000	130,0000
94	100,000	PAR	LUVAS ESTERIL 8.0 (44-11-0225)	-----	1,3000	130,0000
95	700,000	AMP	METOCLOPRAMIDA 5MG/ML INJETAVEL (65-02-0421)	-----	0,3600	252,0000
96	100,000	UN	MICROPORE 25 MM X 10 M (44-11-0121)	-----	1,8700	187,0000
97	100,000	UN	MICROPORE 50MM X 10 M (44-08-0154)	-----	3,6600	366,0000
98	100,000	UN	MICROPORE100MMx10M (44-04-0328)	-----	7,6500	765,0000
99	20,000	AMP	MIDAZOLAM 5MG/ML INJETAVEL (65-02-0428)	-----	1,8300	36,6000
100	2,000	UN	OTOSCÓPIO CLÍNICO (44-09-0107)	-----	273,7900	547,5800
101	2,000	UN	OXIMETRO DE MESA (44-09-0115)	-----	4.821,1400	9.642,2800
102	5,000	UN	OXIMETRO DIGITAL DE DEDO PORTATIL (44-09-0074)	-----	408,7700	2.043,8500
103	3,000	UN	PAPAGAIO (65-01-0103)	-----	5,9500	17,8500
104	100,000	UN	PAPEL PARA ECG CARDIO CARE 2000 TAMANHO 21 CM (65-01-0105)	-----	28,8900	2.889,0000
105	200,000	AMP	PENICILINA BENZATINA 1.200.000 UI INJETAVEL (65-02-0483)	-----	14,4500	2.890,0000
106	200,000	AMP	PENICILINA BENZATINA 600.000 UI INJETAVEL (44-01-0909)	-----	3,0600	612,0000
107	5,000	UN	PINÇA ANATOMICA COM DENTE DE RATO 14 CM UNIDADE (65-01-0106)	-----	14,6600	73,3000
108	5,000	UN	PINÇA ANATOMICA CURVA SEM DENTE 14 CM UNIDADE (65-01-0107)	-----	13,1500	65,7500

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE PINHAL DA SERRA

CNPJ: 04.213.870/0001-08 Telefone: 5435840250
Av. Luiz Pessoa da Silva Neto
C.E.P.: 95390-000 - Pinhal da Serra - RS

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 14/2016 - PR

Processo Administrativo:
Data do Processo Adm.:
Processo de Licitação: 31/2016
Data do Processo: 03/03/2016

Folha: 4/5

ANEXO I
RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
109	5,000	UN	PINÇA ANATOMICA RETA SEM DENTE 14 CM UNIDADE (65-01-0108)	-----	15,0000	75,0000
110	5,000	UN	PINÇA KELLY CURVA 14 CM (85-01-0005)	-----	30,0000	150,0000
111	5,000	UN	PINÇA KELLY RETA 14 CM (85-01-0079)	-----	30,0000	150,0000
112	5,000	UN	PINÇA KOCHER CURVA 14 CM (85-01-0080)	-----	29,0000	145,0000
113	5,000	UN	PINÇA KOCHER RETA 14 CM (85-01-0081)	-----	29,0000	145,0000
114	100,000	AMP	PROMETAZINA 50MG/2ML INJETAVEL (65-02-0450)	-----	2,2400	224,0000
115	20,000	LT	PVPI TOPICO 1L (44-04-0290)	-----	17,6600	353,2000
116	30,000	UN	RINGER COM LACTADO 500ML (65-02-0570)	-----	3,8700	116,1000
117	3000,000	UN	SACO BRANCO LEITOSO PARA LIXO 30L (65-02-0630)	-----	16,9000	50.700,0000
118	100,000	UN	SCALP (BUTTERFLY) N° 27 (44-01-0934)	-----	0,1900	19,0000
119	250,000	UN	SCALP (BUTTERFLY) N°23 (44-04-0003)	-----	0,1900	47,5000
120	300,000	UN	SCALP (BUTTERFLY) N° 25 (44-04-0004)	-----	0,1400	42,0000
121	1,000	UN	SELADORA PAPEL GRAU CIRURGICO (44-09-0079)	-----	230,0000	230,0000
122	500,000	UN	SERINGAS COM AGULHA 25 X 7 10 ML (44-11-0128)	-----	0,5500	275,0000
123	800,000	UN	SERINGAS COM AGULHA 25 X 7 20 ML (44-11-0127)	-----	0,6500	520,0000
124	800,000	UN	SERINGAS COM AGULHA 25 X 7 3 ML (44-11-0129)	-----	0,3000	240,0000
125	800,000	UN	SERINGAS COM AGULHA 25 X 7 5ML (44-11-0130)	-----	0,5000	400,0000
126	5,000	UN	SONDA NASOGASTRICA LONGA N°12 (44-04-0319)	-----	0,8200	4,1000
127	20,000	UN	SONDA VESICAL DE ALIVIO N° 06 (65-01-0100)	-----	0,5500	11,0000
128	20,000	UN	SONDA VESICAL DE ALIVIO N° 08 (65-01-0109)	-----	0,5900	11,8000
129	50,000	UN	SONDA VESICAL DE ALIVIO N° 10 (65-01-0110)	-----	0,6400	32,0000
130	100,000	UN	SONDA VESICAL DE ALIVIO N° 12 (65-01-0111)	-----	1,1000	110,0000
131	50,000	UN	SONDA VESICAL DE ALÍVIO N° 14 (65-01-0101)	-----	0,6500	32,5000
132	25,000	UN	SONDA VESICAL DE DEMORA N° 14 (65-01-0112)	-----	3,8000	95,0000
133	50,000	UN	SONDA VISICAL DE DEMORA N°16 (65-01-0102)	-----	3,8000	190,0000
134	50,000	UN	SONDA VESICAL DE DEMORA N° 18 (65-01-0113)	-----	3,8000	190,0000
135	25,000	UN	SONDA VESICAL DE DEMORA N° 20 (65-01-0114)	-----	3,8000	95,0000
136	200,000	UN	SORO FISIOLÓGICO 100 ML ESTERIL (44-06-0118)	-----	2,1800	436,0000
137	400,000	UNI	SORO FISIOLÓGICO 250ML ESTERIL (44-04-0029)	-----	2,5800	1.032,0000
138	300,000	UNI	SORO FISIOLÓGICO 500ML ESTERIL (44-04-0030)	-----	2,9800	894,0000
139	50,000	UN	SORO GLICO-FISIOLÓGICO 500ML (44-11-0134)	-----	4,0000	200,0000
140	30,000	UN	SULFATO DE ATROPINA 0,25MG/ML SOLUÇÃO INJETAVEL (44-08-0431)	-----	0,4300	12,9000
141	20,000	UN	SULFATO DE MAGNÉSIO 50% 10ML INJETAVEL (44-05-0600)	-----	0,4800	9,6000
142	10,000	UN	TERMÔMETRO CLÍNICO (44-04-0018)	-----	15,0000	150,0000
143	10,000	UN	TERMOMETRO CLINICO DIGITAL (44-04-0340)	-----	9,0000	90,0000
144	10,000	UN	TESOURA IRIS CURVA 12 CM (44-04-0341)	-----	15,1900	151,9000
145	10,000	UN	TESOURA IRIS RETA 12 CM (44-04-0342)	-----	19,5300	195,3000
146	150,000	UNI	TRAMADOL 50MG/ML (44-12-0274)	-----	1,6300	244,5000
147	3,000	UN	VALVULA COM FLUXOMETRO PARA	-----	274,1100	822,3300

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE PINHAL DA SERRA

CNPJ: 04.213.870/0001-08 Telefone: 5435840250
Av. Luiz Pessoa da Silva Neto
C.E.P.: 95390-000 - Pinhal da Serra - RS

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 14/2016 - PR

Processo Administrativo:

Data do Processo Adm.:

Processo de Licitação: 31/2016

Data do Processo: 03/03/2016

Folha: 5/5

ANEXO I
RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
			OXIGENIOTERAPIA (44-04-0294)			
148	1,000	UN	VASELINA LIQUIDA 1 L (44-01-0847)	-----	23,4900	23,4900
(Valores expressos em Reais R\$)					Total Máximo Geral:	157.466,6700